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Gendra e Panaireve dhe Ekspozitave Tregtare (QPET) Sh.a

Mi katé Statut shprehjet vijuess do 18 kang keta kupfim:

+ ‘Ligji Tregtar” eshite Ligji Mr. 98901 daté 14 042008 “Fer tregtarét dhe shogerte
fregtars™.

= “Ligii i QPET éshté Ligji Mr. 10134 datd 11.05.2008 "Pér krijimin & Qendras 1]
Panalreve dhe Ekspozitave Tregtare” |

. “Sigiufi’ Behtd statufi | Shogérsé Qendra e Panaireve dhe Ekspozitave
Tregtare (QPET) Sha.

» “Shogéra’ éshi@ Shoqéria Aksionars Oendra e Panaireve dhe Ekspozitave
Tregtare (APET) Sh.a:

. “fksionzre” jang  Ministia e Ekanomise, Tregtisé dhe Energjetikés &
Republikés & Shyiperisé dhe Dhoma e Traghisé dhe [ndustrisg Tirangé emrai g
té ciléve regjistrohen né regjistrin e aksioneve 1@ shogérisé si zoleruas M8
aksianevea;

« °Dité té Plota’ né lidhje me perudhen & njé njeftimi gshté perudha gé nk &
nérfshin ditén kur &shte dhaéné cse cur konsidarohet se @shté dhéng njoftimi
dhe ditan né té cilén éshia dhénd ose kaonsidarchet | dhéné njoftimi.

Té gjitha njoftimet, kérkesal ose komunikimet & tera g& Shagéria i drajton
Aksionaréve sipas kétij Statuti, do 12 kShan me shkrim dhe do 18 kansiderghan 1&
kryera ngé ményré t& rmaguilt kur U dérgohen Aksionaréve nd adresat & deklaruara
prej tyre pranéd Administratoritiva) 1& Shongérisé.

T& gjitha njoftimet zyrtare. kerkesat, 058 kamunikimet & tiera q& Shogéria i drejion
Aksionaréve sipas kéti] Statutit. do t& konsiderchen 12 kryera rregullisht né adrezat e
Aksionaréve kur njoftimi, kérkesa apo komunikimi 2shte: {iy dérguar personalisht. {ii]
dérguar me poste rekomande ose me kthim pergjigje ose | &shté (i} dorézuar nje
shogérie ndérkombiétare t& mirenjohur 1& shérhimit t& shpejié postar, né adresén g
Aksionar ka deklaruar prang Administratoritive] 18 Shogeérss.

Té giithe njofimet zyrtare. kérkesat osa kamunikimet e fjgra q& Shogéa i drejion
Aksionzréve sipas kati Statuti. do té kensiderahen & marra ne ményré te rragullt nga
Aksionari né datén mé t8 harshme ndérmjet: i dates 38 mamjes efaklive ose
refuzimit t& pranimit nga ana & marresit ose {iiy njg dité pasi marrdsi eshiz infarmuar
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pér depozitimin @ njofiimit né zyrén vendore t8 shoqérisa pérkatise nderkombaiare

HT.‘:) té mirgnjahur 1@ sherbimit & shpejté pastar.
£ ";.._;E..-..
MaZ © . TY Te gjitha njoftimet zyriare, kérkesat cse komunikimet e tiera g Shogéria i drejton
Fir iz . Aksionaréve sipas ket Statuti mund 1@ kryhen me mjeta elekironike. Njoftimet
tfr _'_"; * zyrtare t& komunikimeve me ané t& mjsteve elekironike vértetohan sipas legjislacionit
,_‘r.L~ ’M mbi nénshkrimin slaktranik dhe u dérgohan Aksionaréve ng adresal elektronike té

daklaruara prej tyre. Na rastin kur njé kuoté zotérohet nga mé shumé se njg person,
té gjitha njoftimet do ti drejlohen pérfagésuesit & Bashkézotéruasve.

M& kuptim te kétj Statuti, shprehjet né numrn njgjés pérfshing sto né numrin
shumés dha anasjelias, me parjashlim té rastit kur sipas kontekstit 18 dispoziteés
pérkatése rezulton ndryshe. Péremri vator "ai” perfshin adhe pérermrin wetor ajo” dhes
premr vetor “ata’ | nénkupton té dyja gjinite, me péfashtim t& rastit kur sipas
kontekstit 18 dispozités pérkatése rezulton ndryshe.

Kreu | -Themelimi, Emri, Objekti, Kohézgjatja, Selia

Meni 1:
Data ¢ Themelimit, Emri dhe Themeluesit

i1 Sot, me daté 10,09, 2008 ne, themeluesit, kemi krijuar njé shoqrn aksionare me

eimrin -
Qendra e Panaireve dhe Ekspozitave Tragtare (QPET) Sh.a

{21 Themealuesit & Shogérisé jand né perputhje me Ligjin & QFET jané:
1. Ministria e Ekonomisg, Tregtisé dhe Energjetikés e Republikés s& Shiiperise
imé vijim quajtur *METE"), dha
2. Dhoma & Tregtisa dhe Industrisé Tiané (na vijim quajtur "Dhoma’);

Meni 2:
Objekti

Shagéria do té kryejg aklivitetin e organizimit t& panaireve t& pérgjthshme. panaing
kobétare, ndérkambétare dhe 18 specializuara, si dhe ekspozita fregtare. Shogéria do
té gjithashiu gdo aktivitet ndihmiss 1@ akfivitefit kryesore, sipas parashikimeve & Ligjit
Tregtar dhe Ligjit t& QPET.
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Menl 3:
Kohézgjatja

Kohézgjatis & Shogeérisé do té jeté me afat 18 pacakiuar, duke nisur nga data e
regiistrimit L& saj né Qendrén Kombetare 12 Ragjistrimit.

Meni 4:
Selia, Adresa a fages sé internetit dhe Adresa Elektronike

i1y Selia e Shogense ndodnet né gytetin & Fushé — Krujgs, prangé ish = Institufit 12

Kérkimave Foragjere
(%) Shogéria do & keté Website-in & saj zyriar,

(31 Shogéria da 12 keté adresat & saf zyrare pér ko munikimet elekironikea.
i4] Shenjat dalluese t& akiivitetit ekonomik, 18 adresave elektronike che t& Wabsite

mund te njoftohen vullnetarizht né Qendrién Kombétare t& Reglistrimit
{5y Markat tregtare/patentat dhe pronésitd o tjera intelektuale @ Shogérsé mund te

regjistrohen né pérputhje me legjislacionin mbi pronésing intalakiuale.

Kreuw Il -Kapitall | Regjistruar

Meni 5
Viera dhe pagesat e kapitalit te reg]istruar

(1) Kapitali i regjistruar | Shogérise &shté 474.000.000 Leks, | ndare n2 474 aksione 18
zakonshma me vleré nominale 1.000.000 Leké sacila.
{2} Aksionet & themaluesve ni kapitalin e shariérise jané né pérpdthje me kontributin &
tyre 1 mepashtém:
1, Aksionari themeslues METE:
+ llgji i kontributit: N8 natyré - Pasur e Falusjishme sipas Ligjit QPET

«  vlara e kontributit: 74.121.100 l2ke
«  numriiaksioneve 74,121
= Pjesemarrja ne perqindje ne shogarn 15.84%

2. Aksionan themelues Dhoma:
¢ llaji i kontributit: né Para
« ylera & kontributit; 395.880.000
« numri | aksioneve 39983
» Pjesemarrja ne pergindje ne shogeri 84.36%
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i2) Kalimi dhe shiyerjs & kontributeve béhet sipas parashikimeve te& Ligjit Tregtar,
Rapori | vlergsimit pér kontributet né natyré depozitchet ng QKR 3£ bashku me kété
Statut.

Meni &:
Kérkesa pér té paguar aksionet dhe térheqja e aksioneve t& papaguara

(1) Administratorst mund tju kérkojng akslonaréve pagimin & konfributeva le pashlyera
né lidhje me aksicnst & tyra dhe ¢do aksionar (pas marrjes s& njoftimit prej 14 Ditesh
té Plota n& & cilin pércakiohet koha dhe wendi | kryerjes sé pagesés) | paguan
Shoqérisé shumén e kérkuer pér aksionet & zotéruara, Njoftimi par pagesé mund e
parashikoj@ shlyerjen me késte t& kontributeve t8 pepaguara. Personi te cilit | drejiohet
njofiimi pér pagesén e kontributit do 18 jeté pérgjegjés per njoflimet q& i drejtuara al]
pavardsisht kalimit t8 mépassham 1@ prongsiseé & aksioneve me 18 cilat lidhet njoftimi
DEr pagesé,

{2) Zotéruasit o pérbashkét t8 njé sksioni do @ jeng pérgjegjés bashkarisht dhe né
manyré solidare pér shlyverjan & kentributeve, sipas njoftimit 18 masipgrm.

{31 Mg rast se pas njofimit par shiyerjen e kantribuleve pagesa perkatése nuk kryhat
brenda afatit te parashikuar, personi pérgjegjes pér shlyerjen 2 koniributave do g
paguaje njé interes mbi shumén e papaguar ma njé kamat@vanasd prej 4% ne vit duke
filluar nga dita @ parashikuar pr pagesen.

i4} N& rast se pas njoffimit pér shlyarjen e kontributeve, pagesa pérkatése nuk kryhet
brenda afstit ta parashikuar, Administratiorét mund 18 njeftojné paraprakisht t& pakign
tridhjets Dité t& Plota personin pérgjeq)as pér shlyerjen e kontributeva, duke i kérkuar
pagesén e shumés =8 pashlyer 38 bashku me shumal e mundshme shiesé 18
kamatévanesas., Mjoftimi do {8 pérmbajé vendin ku duhet 18 kryhet pagesa dha
deklarimin s né rast se moszbatimi W tij, pasojat ligjore da 18 jend ato & parashikuara
né paragrafin 2 dha 3 té nenit 124 t& Ligji Tregtar.

i5) Mése pagesa nuk kryhet brenda afatit te parashikuar ng nenin 124, paragrafi 3,
aksioni me & cilin lidhet njaftiml mund t& anulehet me vendim & Administratoréve dhe
anulimi do té pérfshijé t& gjithé dividendét osa shumat e tjera t& pagueshme né lidhje
e aksionet & anuluara dhe té papaguara deri ng momeniin & anulirmit.

{5y Anulimi i aksionlt gjell zvegélimin e kapitalit thameltar 1& Shogérise, né pérputhjs
ma parashikimin e nenit 188 t& Ligji Tragtar.

{71 Persani, aksianat & te cilit jané anuluar, humbet acilésing & aksionarit lidhur me kéto
aksione por do té jeté pérgjegjés ndaj Shogérise pér 18 gjithe kontributet g& do &
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shiyheshin nga ky aksionar ndaj shogerise né datén & an ulimit t& aksioneve & bashku
ma kamatévonesén a llogarnitur pér kéto kentribute pérpara anulimit t& aksicneve.

"7 in. (B) Kur shiyerja e kontributeve n@ para sigurohet nga nji garanci sipas parashikimeve

3o, 8 Ligjit Tregtar. shiyerja & kontributeve beht sipas afateve 18 garancisé.
LI
““‘J‘: & Meni T:
R A Licjet e Aksioneve, Obligacioneve, té Drejtave dhe Kufizimeve

e

{11 M& pérputhje me dispozitat & Ligji Tregtar dhe pa cénuar té drejtat gé rijadhin nga
aksianet akzistuese, aksional & reja mund & emetchen me té drgjlat ose kufizimet e
parashilkuara ne vendimin e Asamblaza =& Pérgjithshme. t& marre me shumicén e
kualifikuar (tre 1@ katértat) t& volave s aksionardve.

(2) Asambleja e Pérgjithshme. me t& njgftén shumice te kualifikuar votash, mund 18
vendosé emetimin e obligacionave 1@ cilat u garantojnéd zotéruesve 18 tyre 1@ drejten
pér 11 kihyer né aksions ase & drejién e parablarjes per aksionet (obligacicnet &
kthyeshme) dhe obligacionet & b&jng t& mundur pjesemarnan & Zoleruesve t& tyra né
ndarjen e fitimeve né dobi t& aksionaréve {okligacionat mea pjesémarrje né fitim).

Menl 8:
ertifikatat e aksioneve

Sacili aksionar, g& zotéren aksione, ka L& drejté 8 pérfitajé njé cetifikat® pér 18 gjitha
aksionet @ cdo klase nga ai 1@ zotéruara, ma pagesén e njg shume ge do té
pErcakiohet nga Asambleja e Pérgjithshme. Shogéra nuk &shtéd e detyruar i@ l8shojé
mé shume se njé certifikaté pér aksionet & zoldruara bashkérsht nga disa perscnave
dhe dorézimi i gertifiketés ndaj pérfagésuesil 18 zetéruesve 1& parbashket te aksioneve
do te konsiderchet =i dorézim i kryer ndaj te gjithd zetdruesve tg aksioneve, né
parputhje me nenin 121, paragrafl 1, 12 Ligji Treglar. Emrat & zotéruesva 18 pérbashkét
teé aksicneve do té randiten né cerifikatén e aksionit.

Meni 9:
Regjistri | Aksioneve

Administratorét jané pérgiegjés pér krjimin e funksicnimin e ragjistrit te aksionsve, né
pérputhje ma nanin 115 1€ Ligji Treglar.

Meni 10:
Kalimi me Kontraté i Aksloneve
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i1y Kontrata e kalimit 18 aksionit hahet mae shkrim dhe sipas formalteteve 18
pércaktuars nga Ligji Tregtar. Kalimi ka efekt ndaj shogérisé vetém pas regjistrimit &
kaniratés e aksionart & ri ng regjistrin e aksionave. Administratorét regjistroing
kontratén e kalimil t& aksioneve prangé organave te fjara publike sipas pércaktimeva &
Ligjit Tregtar e dispozitave t& tjara ligjors.

{2} Kalimi i Aksioneve i nénshtronel kryerjes =& formaliteteve te& 2 drejtés =&
parablerjes sipas ketij Statuti.

(3] Azambleja & Pérgjithshma mund t& parashikajg procedura ng pérputhje ma Ligjin
Tregtar, pér kryerjan & regjistrimeve né reqjistrin & aksionave.

Meni 11
E Drejta & Parablerjes

(1) Mése njg prej aksionaréve 18 Shogersé do & transfercjs {Aksionari
Transferues) njé pjesé spo 1@ gjitha aksionet & zotéruara prej tij (Aksionet e
Ofruara) njs persani b traté, atéheré ai éshté i detyruar tia pfrajé mé paré pér blere
aksionaréve & tjeré, népérmjet njé njoftimi me shkrim (Mjoftimi | Transferimit) ku t&
parmbahet:

» emriipersanil té tretd,

v arsyet e transfarimit,

= cmimi i shitjes pér Aksionet & Ofruara, ape shénimi ge aksionet transferohen

pa pagess,

« kushtet @ pagesés, sidhe

« oo kusht tjetér té zbatueshém ne lidhjz me transfarimi.
{2y Wi kopje e Mjoftimit t& Transfarimit | dérgohat dhe Administratoréve.
(3) Aksionari q& né ményré & pakushizuar pranan sipas parashikimeve & ketij nani,
t& blaje t& gjitha Aksionet & Ofruara sipas kushteve t& parcaktuara ng Njoftimin &
Transferimit, do 18 ketd & drejtén 1@ blejé Aksionet & Dfruara duke u preferuar ndaj
pda 18 treti ndsj gdo te Treti (@ Drejta e Parablerjes).
{4) Mése né wijim t& njgé Mjoftimi Transferimi, nj@ ape mé shumé nge Aksionaret &
tjers té Shogérisi déshiran 18 fitoje ak sionet & Ofruara, atéherd Aksionet & Ofruara
aksionari g do 1@ ushtroj@ @ drejftén e Parablenas {Aksionarl Pranues} éshté 1
detyruar g8 jo mé& vone sa 13 (pesémbédhjeté) Dité 1@ Plota nga data e manjes sé
Mjoftimit 1@ Transferimit, & njoftojé me shkrim Aksianarin Transferues mbi ushtrimin e
t& Drejtés s& Parablerjes duke pranuar ne m&nyré & pakushtézuar bleren &
Aksionave t& Offuara sipas kushteve t8 pércakiuara né Njoftimin & Transferimit
{Mjoftimi 1 Pranimit). (3 M kopje & Micftimit t&8 Pranimit | diérgohet dhe
Administratoréve. E Drejta & Parablerjes nuk mund 18 ushirohet pér velém nje pjesa
té sksioneve t& Ofruara.



(B) Mase ka mé shumé se njg Akslonar Blerss, atéheré & Drejla e Parableres mbi
Aksionet e Ofruara ushirohet mes tyre proporcionalisht, sipas raportt té zotérmil 18
kapitalit 1 Shogérisé (Transferimi Proporcicnal)

{7y Aksionari Transterues dhe Aksionari Pranues duhet t& n&nshkruajng kontralén
pér kalimin @ Aksionevea @& Ofruara, sipas grmimit div kushteve t8 fara te pércakiuara
né& Mjoftimin & Transferimit, jo mé voné se 43 (dyzsia & pesé) Dité ta Plota nga data e
marfjes s Mjoftimit t& Pranimit nga Aksionari Transferues, MEé rast Transferimi
Proporcional, afati si mé sipér llogarital | veguar par godo Aksionar Pranues, dha
kontrata pér kalimin e aksioneve lidhet vagmas ma secilinn prej tyre

(#) Mosnénshtrimi apo refuzimi | kontratés par kalimin 2 Aksioneve (& Offuara, sipas
gmimit dh kushteva & tera té parcaktuara né Njoflimin & Transferimit nga Aksionari
Pranuas, me parjashtim té rasteve kur kjo vjan si pascje e veprimeyve ma faj t&

- pksionarit Transferues, do t8 konsdarchet si hegje dorg nga e Drejta e Parablerjes

nga ane e Aksionarit Pranues, dhe Aksionari Transferues do té jeté i lirg 1e
transfercjd Aksionet e Ofruara kujtdo pale té trete, me 1& njéjtat kushta @& percaktuara
né Mjoftimin & Transferimit. N& rastin e Tranzferimit Praporcional, mosnénghtrimi i
kanlratés nga njé Aksionar Pranues, nuk cénon t& Drajtén e Parablerjes pér
aksianarét e tierd, dhe do ' jape t€ drejtén kityre aksionaréve, proparcianalisht
sipas raporit (8 zotéimit 18 kapitalit 18 shogerss, 18 zévenddsohen aulomatikisht &
pa farmalitets né pess e aksionarl dorgéheqas, pa gend & navojshme t2 ripérsdritet
procadura e njoftimit sipas kétij neni.

{8y Procedura e njofiimit t& transferimit t& aksloneve sipas ket neni duhet t2
ripErséritel. nése Aksionar Transferuss. pas kalimit & afafit te pranimit, refuzimit &
lidhjes s& kontratés apo hegjes daré nga & Drejta & Parablerjss nga aksionargl @
tjere, do 18 transfercjé@ Aksionet e Ofruara nje pale t& trele, me kushbe t& ndryshme
nga ato & u njofiuan népérmjet Mjofimi | Transferimit.

(10} o veprim pér kalimin e aksioneve né kundershtim me dispozitat & kétij neni ng
favor t& njg pale 1€ treid, do 12 j8t8 e paviefshme, dhe do t& pérb&je shkele t&
detyrimit 18 basnikérisé nga Aksionari Transferues, | cili do te mbajé pasolat e
pércaktuara nga Ligji Tregtar.

Meni 12:
Zmadhimi dhe Zvogélimi i Kapitalit

{11 Zmadhimi dhe Zvogélimi | Kapitalit kryhet sipas parashikimewve & Ligjit Tregtar

(2] Kur emetohen aksione t& reja. keto sksiona iu ofrchen aksicnaréve ekzistues
pérpara se t'u ofiohen aksionaréye (& tjerd 1@ rinj, ne pajtim me nenin 174 t& Ligji
Tregtar. Aksionet e reja i ofrohen aksionaréve sipas numrit 18 aksioneve 92 zatérojne
pérpara ofertés. Oferta g8 iu bahet aksionarava akziztues duhel 1 pranohet branda 210
ditave,



- R
G g - % Kreu Il - Asambleja e Pérgjithshme
R
' I
£k :
n S Meni 13:
L kT Thirrja & Asamblesé s& Pérgjithshme

i1] Asambleja e Pérgjithshme fhirrst nga Administratorat, 18 paktén dy herd né vit
Kashili Mbikégyrés mund t8 thérrase Asambleng e Férgjithshme ne rastet 2
perashikuara n& nenin 136 & Ligj Tregtar. Administratorgt thérresin menjghers
Azamblend e Pérgiithshme né rast se kérkohet nga aksionargt e pércakiuar sipas
nenii 139, paragrafi 1, té& Ligji Tregtar.

i2] Mbledhja e Asamblesé s& Pérgjithshme thiret sipas parashikimeve 18 Liigjit
Tregtar.

{31 Mbladhjat @ Asamblesé se Pérgjithshme jané te paviefshme né rast mungessa 1@
panallimshme sé njoftimit apo mos-marfas s& njoftimit t& mblechjes noge personat 1
sllét kang t& drajté t& marrin kétd njoflim, me parjashtim té rastit kur Shaqéria proven
se persani | ka dh&né Shogérisé nje adrese 18 pasakis.

Meni 14:
Mbledhjet & Asamblesé sé Pérgjithshme

i1) Asamblaja e Pérgjithshma mem vendime t& viefshme vetem me arrtjen 2 kuorumit
t& parashikuar nga neni 144 i Ligji Tragtar. Aksionarét ase peragesuesit e autorizuar
mund 18 marrin pjesé népérmjet mjeteve elektronike, parishirg felekonferancén
(conference call), audio ose audio-vidan, né pérputhje me nenin 142 t& Ligll Tregtar,
{2y Keshilli Moikégyrés cakion njg Administrator si Kryatar t&8 mbladhjes si edhe njé
person pér 1& mbajtur procesverkalin & mbladhjes.

i3] Masa asnjé prej Administratoréve nuk déshiren t& cakichet si Kryetar i mbledhjas
pse niése ssn@ prej Administraloréive nuk @shis i pranish&m pér pesémbédhjeté
minuta duke filluar nga ora e caktuar pér fillimin & mbladhjes, aksionarst e pranishém
dhe me té drejté vote zgjedhin njérin pre] tyre si Kryetari 1& molednjes.

{4) Administratori ose anétari | Késhillit Mbikégyras, pavaresisht se nuk ezhtg aksionar,
k= ta drejtén e pjesamarrjes si edhe & marré fjalén né cdo mbledhje @ Asamblesé sé
Pergjithshma dhe né mbledhjat @ veganta 18 aksionargve, zotérues 18 aksionsve 1@
klaseve 18 ndryshme.

{8 Kryetari, me pélgimin & Asamblesé s& Pérgjithshime t& mbledhur né pajtim me
kuorumin e caktuar me Ligji Tregtar, mund (dhe &shté i detyruar nese kérkohet nga
fsambleja e Pargjithshme). t8 shiyjé mbledhjen & Azamblese s& Férgjithshme, por ng
mbledhjen & dyté mund t& diskutahen vetém ato geshije 1@ cilzl de te ishin diskuluar
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rregullisht nése nuk do i8 ishie shlyré mbledhja e méparshme. Kur mbledhja 2
Asamblesé =& Pérgjithshme shiyhet & pakian katérmbédhjeté dité, njoftimi da t2
kryhat 18 paktén shtaté Dité t8 Plota parpara késaj date dhe né 18 do té pércakiohet
ora dhe vendi | mbledhjes s& shtyri dhe pérshkrimi | peérgjithshem i rendil 18 dités, Ne
rast t2 kundért, dhénia e njoflimit nuk shté e nevojshme.

(8} Asambleja vendos me volim & hapur me pérjashtim la rastit kur pérpara ose gjaté
deklarimit t& razultatit, nuk kérkahet ng ményrén a duhur njg votim i fshehte Motimi i
fahahté mund 2 kérkohel nga:

1. Kryetarn; os2

2. aksionarét g& parfagésang 1@ pakién pesé pér gind i@ kapitalit themeltar (&
Shoqérisd. Kérkesa e béré nga njg parfagésues | autorizuar i aksionarit ka & njéjlan
vlareé me kérkesSn e paragitur nga valé aksionari,

{7y Me pErjashtim té kundérshlimit t& njg@ aksianari, deklarimi i Kryatarit se wendirmi
&shia marre né meényrd unanime, ose ma njé shumics t& sakluar, nuk gshta rrilratuar
ase nuk Sshté miratuar ma nj@ shumicé té cekiuar dhe regjistrimi pérkates ne
procesverbalin @ mblednjes parbén prove pérfundimtare té ket fakll, pa pasur newvajé
pEr numerimin e votava 18 regjistruara pro 0se kundér wendimit.

{8} Mé& rast se ka kundérshiime pér kete deklaratg, do té zhvillohet njé votim | fshehts
né lidhja me péreaktimin & numrt te votave pro dhe kunder wendimil.

Weni 15:
YVotiml

i1y N& pérputhje me 18 drajlat oze kufizimet gé rrjedhin nga aksionet, gdo aksion i jap
aksionarit (n& rastin kur éshté individ) té pranisham apo pérfagésuasit W& Lj &
gutorizuar cse aksionant (ng rastin kur 8shtd persen juridik) i cili gshte © pranishém
parmes perfagésuesit ligior apo pérfagésuesit 18 autonzuar mE ményré té rragullt, 1
drejten & njg vata.

Manl 16
Votimi me Prokuré

i1] Pérfag@suesi do t& emérchat nga njg pjesémards ne mhledhje sipas formés 52
meéposhtme (ose ng formé&n @ zakonshme apo formén gé mund te miratahet nga
Administratorét)y

TS Sha.
UnéMe iité nénshkruans, ..., ne cilésing e aksionaritaksionaréve 12 shogarizé sé
lartpérmendur, @mMErojime) , o5& nd pamundési 18 U,
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ne cilésing e parfagasuesitive imiong pér 18 votuar ne emérfamrat timftoné dha né
llogaring time'toné né mbledhjen e Asambless =2 Pérgiithshme 1& shogérisé ¢ cila do
1 mbahal mé o 20 .., dhe né cda mbledhje t& shiyrs,

Menshkmar mé. ... 2000

2} NE& rastet kur déshirchet tu jepet mksicnaréve mundesiz per ta udhszuar
pérfagésuesin pér ményrén veprimit, caktimi i pErfagésuesit béhet sipas formis se
méposhtme (ose né formén e zakonshme apa formén og mund te miratohet nga

Administratorét):

F e Ehb e
Una/Me ité nénshkruarit, ... _ne cilésing e akslonant'zksionaréve 1 shogérisé 58
lartpérmendur, emMErojime) ... , o5& né pamundési 8, e

ne cilgsing e pérfagasuesitive limitond pér 18 votuar né emérfemral timftoné dhe né
legaring time'tong ne mbladhjen e Asamblesé s Pargjithshma 12 ghagarisé e cila do
& mbahat mé . 200 ... dha n& gdo mbledhje té& shiyre.

Kjo formi dao t8 pardoret par vendimet & parmendura mi poshis:

Yendimi Mr. 1 *pro *kundér

Yendimi Nr. 2 *pro “kundér,

{*Eshini zgisdhjen e padsshinar)

Perves udhézimeve 18 tjera, pérfagésuesi mund t& voioj@ ose abstenajé. sig @ guan 18
arsyeshme. Menshkruar ma......... 20,

{3y Caktimi me shkrim i pirfagésuesit ose nj@ kopje & noterizuar apo 2 miratuar nga
Administratorét depozitechet né seling e shogérisg ose né ng wand tjetér brenda
teritarit 18 Republikés sé Shgipérsé, sic percakiohatl né njofiimin pér mbledhjen e
Asamblesé & Pérgjithshme ose nié ftesén pér 18 caktuar njé pérfagésues 1& dérguar
nga shogéra né lidhje me mbledhjen 2 Asamblesé s& Pargjithshme. Akti | emérimil 1&
pErfagésuesit dunet té depozitohet jo mé vong ss 45 aré pérpara orés sé mbledhjes
nse mbladhjes s& shiyré, né t& cilén duhet t& voloje pérfagasuesi.

{#) W& rast se akli | emenmit té perfages uasit jepet napérmjet kamunikimit elektranik t&
derguar né adresén alektronike (amal) sipas parcakiimeve W ket Statut, ky akt duhet
té merret jo mE vené se 48 ard pérpara ords 58 mbledhjes ose mbledhjes s& shiyré ng
18 cilén duhat 1 votojé pérfagésuesi.

Meni 17:
Emérimi i ekspertéve kontabél t8 autorizuar

i1) Me propozim & Késhillt Mbikégyras, Asambleja e Pargjithshme cakion njé cse me
shumé persona fiziké ose njg shogén ekspartésh kantabel 18 autarizuar si eksperla
wontahél t& autorizuar 18 shoqérisé, né pajtim me nenin 133 paragrafi t& Ligjit Tregtar.



Emérmi behet népérmjat njg wvendimi 1& Asamblesa g8 Férgjifnshme t& marrs me
shumice && zakonshma, i cili nése miratohet, gjell ameérimin & parscnit 18 propozuar &i
ekspar kontabél té autorizuar & Shogérisé.

(2] Giaté mandalil t& tyre, ekspertet kontabel 1& autorizuar mund té shkarkohen nda
detyra vetém pér shkage & arsyeshmea. Mendimet & ndryshme pér metodat e
kontabiltetit apo  procadurat e kantrallit nuk pérbéngé shkage 18 arsyashms pér
largimin ekspertéve konta hal 1 autorizuar:

{3) Eksperti Kantabel i Autorizuar ose shogéria ¢ Ekspertéve Kontab&l t& Autorizuar i
raporton Késnillt Mbikaqyres ne perputhje parashikimet & Ligjit Tregtar dhe t& kéti]
Statuli , pér céshijet kryesare 92 rezultojng nga kantrolli financiar dhe, né veganti, per
dobési té kentrollit 1@ brendshém né lidhje me procesin e rapertimi financiar.

i3y Parsanal & méposhtém emérahen si Ekspertg Kontabél té Ssutorizuar deri né
emarmin nga mbledhja & paré e Asamblesé 22 Pargjithshme sipas nenit 135, 1& Ligji
Tregtar

- Pagesar Qato

- Berti Pasho

Foreu IV
Administratorét

Mani 18:
Emérimi | Administratoréve

1) Keshilli Mbikeéqgyrés zgjedh njé ose me persona fizikd si Administratorg & Shogérisé
pér njé perivdhd travjecare. mé pajtim me nanin 158 t& Ligii Tregtar, Emérimet do t& j=na
individuale dhe sipas njé@ vendimi L& K&shillit Mbikégyrés ma shumicén & parazhikuar nga
nani 145 i Ligiit Tregtar, i cill. nése miratohet, sjell emérimin & personit 1& propozUar &i
Administrater. Kashilli Mbikégyrés mund 18 shkarkejé né cdo kohé Administratorgt nga
detyra. pa cénuar t& drejtat g2 burojné nga njé kantrate pune & lidhur me shogéring. MNése
shogéria zgjedh mé shume 52 njé Administrator, METE si pérfagésues i Shialit, né
pérputhje me Ligin & QPET ka t& drejté té zgjedhe njé Administrator, pavarasizht nga
numri i gksioneve qié zotéron.

2y Angtarét & Keshillit Muoikggyrés nuk mund & cakiohen =i Administratorg, Kufizims (&
{jera lidhur me emérimin e Administrataréye perashikohen ng nenin 138 i Ligji Tregtar.

{3} Personi i méposhiam cakiohet si Administrater | parg | Shagéris2 dari né amérnmin e
sdrministraloréve nga mbledhja & paré a Keshilli Mbikéqyras t& zgjedhur nga Asamblejs e
Férgjithshme.

I i
/ A fgﬂ



S
< __"'.\\
.
A

Ta dhénat a identifikimit: dhe specimenat & nénshkrimit.
{mbigmrat, emrat, adrezat):

- Eugenia Marian Gjursj, datelindja 07.03.1%70, lindur ne Shkodar dhe banuase ne
Tirane, Rr “Kavajes”, Mr.16.

S0 Meni 19;
g ::I"] Kompetencat e Administratoréve

{1} Politikat tregtare t& Shogérisé do 1@ administrahen dhe Shagéria do & parfageésohet
“nga nj@ a mé shumé Adminisiraleré persona fizik, & cil&l mund t& ushirojng 18 gjitha
kompetencat & tyre né pérputhje ma parashikimet & Ligjit Tregtar. Detyrat & Keshiltit
Mbikéayrés nuk mund tiu delegohen Acministratoréve.

{2} Mése Shogéria eméron mé shume se njé Administrator, pérvecse kur akti | eméarimi
parazhikon se ata wveprojng bashkarishi,njari-tjetrit, Adminisiratorét ushtrojng vecmas (=
drejtat & datyrimet e parashikuara nga Ligii Tregtar. Kur Administratorét pérfagesaing
Shogéring né ményré 1 pérbashkit. mund t& autarizjne disa prej tyre pér kryerqen 2 disa
vaprimeva 18 cakiuara apo pér kryerjen e disa kategarive I& caktuara vaprimesh.

Meni 20:
Mbarimi | Detyrés dhe Shkarkimi i Administratoréve

{1y Detyra & Administratorit pérfundon né rast s ai:

« ok mund t& mbajé kEtE datyrid né hazé té dispozitave 18 Ligj Tregtar

«  shkarkobet nga Késhill Mbikégyrés nié pajtim me nenet 157, paragrafi 2 dha 158
paragrafi 7, & Ligji Tregtar;

« ndodhet né gjendje paaftésie paguese;

+ yuan ose mund t& voajié nga grregullime mendare.

= jep dorghegjen nga detyra du ke njofiuar Shagéring, ase

« né rastet & Yera t8 parashikuara nga Ligji Tregtar, ose dispozita 18 fjera ligjara né
flimi.

Krau ¥
Késhilli Mbikégyrés

Meni 21:
Emérimi i anBtardve t& Késhillit Mbikéqyrés
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i1y Asambleja e Pérgjithshma emeron & paklén re ose ma shume persona fizik
gjithmensé né njé numér tek jo me & madh se 21, ne cilésing e anétardva té Keéshillit
Mbikéqyrés né pérputhje me nanet 135, paragrafi 2. pika 3, 167 paragrafi 4 dhe 155,
paragrafi 2. 1@ Ligji Tregtar. METE si pérfagésues | Shistit, na pérputhje me Ligin & QPET
ng sdo rast do té pérfagésohet né Késhillin Mbikégyrés. pavargsisht nga numiri | aksioneve
g Zotéran,

{2} Emérimel do té jend individuale dhe nié perpuihje ma yvendimin g mbledhjes sé
szamblesé 58 Pargjithshme & maré me shumicé wvotash, | cili, nasa miratoheat, sjall
amérimin e parscnit t& propozuar =i anétar t& Kashillit Mbikégyrds. Anétaréi e Washillit
Mbikéqyres mund t& shkarkohen nga detyra né gdo koh& nga Azambleja e Pérgjithshme,
pa cénuar té drejtat q& burojné nga nj# kentrate puna & lidawr me Shogéring,

{3 Muk mund te zgjidhen ne cilésing e anstari te Keshillit Mbikagyrés, Administratanét &
Shogiérst dhe 18 shogérive s2 18 njgfit grup ape personat & lidhur me ta né pérputhje me
parashikimet & nenit 13, paragrafi 3 e Ligji Tragtar. kufizimat & Yera per emSrimin €
anétardva @ Kashillit Mbikégyrés parashikehan ngé Menin 156 1 Ligji Tregtar.

{4} Shumica = andlardve & Kashillii Moikegyres duhet t& jeng & pavarur sipas
parashikimeve & nenit 155, paragrafet 1 dhe 4 t& Ligji Tregtar.

(%) Persanat & méposhtém emerahen si aniétaré té paré sé Késhillit Moikégyrés der né
zgjedhjen e tyre nga mbledhja @ pard a Asamblese 58 Pérgjithshme:

i1& dhénat e identifikimit):

imbigmrat. emrat, sdrasat):

- Behar Mals

= Bashkim Sykja

- Sokal Mati

- Ardian Poshi

- Edlira Frenga

Meni 22:
Kompetencat e Késhillit Mbikéqyrés dhe t8 Komiteteve sé tij

i1y Késhilli Mbikégyres nuk marr pjese na administimin & Shogérisa. Késhili Mbikégyras
vézhgon dhe mbikégyr zbatimin e politikave tregtare nga Administratorét dhe kontrollon
patugshméring me kérkesat e Ligji Tregtar, Ligjit 1 QPET dhe t& Statutit. Detyrat e
Keshilit Mbikagyrés 18 pércakiuara nga Ligii Tregtar nuk mund  fie dalegohen
Administratoréva,

{29 Kur Kashilli Mbikéqyrés pérbghet nga mé shume s tre anstard, ai mund tia dalagojs
kompelencat & weta njé komiteti g2 pérbéhet nga njg ose mé shumé andlaré 18 Kashillit
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Mhikggyrés. Ky delegim mund 18 bEhet né pérputhjs ma kushtet g& mund & vendosen
nga Késhili Mbikéagyrés e mund t& revekohet ose ndryshohet, Késhilli Mbikégyrés nuk
mund t& delegojé asnjg nga detyrat t& cilzt i ngarkohen ng pajtim me dispozitat hgjora.
{3) W& pérputhje mea sa me sipér, Kashilll Mbikeqyras krijen

1. njgé komitat i cili pércakton standardet pér emarmin e Administratoréve;

2. njg komitet | cili pércakion skeman e shpérblimit dhe shpérblimin individual 12
adminiztratoréve dhe anétaréve 18 Kashillit Mbikagyras,

3. njé kamitet pér kontrollin @ mbarévajtjes dhe kontabilitetit 18 Shagérise,

Komitetel pérbéhen nga njé ose mé shumi anétarg (& Kashillit Moikeqyras shumica e té
cilava duhet t& jené 1& pavarur,

(41 Komitetet & emérimit, shparblimit dhe kontrallt japin rekamandime 18 cilat synojni
pérgatiien & wvendimevae ge duhen mare nga Kashilli Mbikégyrés, Qelimi kryesor i
karmilateve &shté ritja e efikasitetit 18 Késhilit Mbikégyrés duke u kujdesur gé vandimet té
merren ng ményrén & dubur s edhe t8 ndihmojné organizimin e pungs me synim sigurimin
= vendimmarrjes g nuk perbén konflikt té interesave matariale. Krijimi i komiteteve nuk
zhvendes géshijel e marra né shaytim nga Késhili Mbikegyres i cili mbetet organi
pérgjegjés pér vendimet e mara ng fushén e 1 1& kompetencas.

{51 M& veganti, kamiteti | kentrollit financiar:

1. mbikéqyr procesin & raportimil financiar;

2, mbiksqyr efekiivitatin & sistemit t& kontrollit & brendshém dhe sistemit t& administrimit
& rrezigeve;

3. mbikégyr kantrollin & bilancave vietore dha L& konsoliduara, sipas Statutit;

4, shayrton dhe mbikégyr pavarésing a akspereve kontabal 18 autorizuar ase 18 shogaérisé
s ekaparteva kontabél 8 autarizuar dhe, né weganti, ofrimin & sharbimeve t& tfjara shiess
pér subjaktin e kontralluar.

(&) Bazuar n& vendimet & komisionave te tij, Késhilli Mbikégyres:

1. | paragat propozime Asamblesé s& Férgjithshme ne lidhje me cakdimin & Eksperiéve
Kontabel 18 Autorizuar)

2. harton raportin mbi ecuring & veprimtarisé sipas me nanit 134 18 Ligji Tregtar dhe ia
dorézan até Asamblesa s Pergjithshme;

3. harton raportin vietor pér drejtimin e brendshé&m 12 shogrise dhe kualifikimin e
Administrataréve dhe anétaréve 18 Késhilit Mbikégyrés dhe e bén publik até sipas
parashikimeve t& nanit 124 1€ Ligji Traglar.

Meni 23:
Shkarkimi dhe largimi | anétaréve t& Késhillit Mbikégyrés

{1} Cetyra & anétart (& Keshillt Mbikagyros pérfundan né rast se ai;
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e nuk mund t& jeté angtar i Késhillt Mbikeqyrgs ne bazé & dispozitave t& Ligj
Tragtar duke paifehirg parashikimet e neneve 167 dhe 157,

« ndodhet né gjendje paafiésie paguasa;

« wyan ase mund té& vuajd nga cregullime mendors;

« jap dorghegjen nga detyra duks njoftuar shogéring,

«  ka munguar pér mé shumé se gjashté muaj radhazi pa lzjen @ anstaréve té fjare s
KEshilit Mbikgyrés né mbladhjet e kétij Késhilli t& mbajiura gjaté késa) pariudhe

« shkarkohat nga Asambleja e Pérgjithshme pér shikelje te dispozitave ligjore apo té
Statutit

» & rastet 2 tjera 1@ parashikuara nga Ligii Tregtar, ase dispozita & tjera ligjore ne
fugi.

Meni 24:
Mbledhjet e Késhillit Mbikéqyrés

1) Mbledhjet & Késhilit Mbikégyrées do t8 mbahen 18 paktén njg herd ng 45 dité
kalendarike, apo m@& shpesh sipas nevojave t2 aktivitetit tregtar & Shogérisd, densa
psamblejs & Pérgjithshme & vendosg me shumicé té zakonshme wotash mbi
shpeshtésing e kétyre mbledhjeve.

{2) Vandimat & Késhillt Mbikégyrés merren me kuordmin 2 parcaktuar né nenin 167 dhe
162 t& Ligjit Tregtar. Angtarst 2 Kashillit Mbikagyrés mund & marin pjess na miblechjs
néparmjet mjetave elektronike te komunikimit pérfshiré komunikimin video dhe audio
wanference, né pérputhje me kushtet e Ligjit Treglar.

(3) Angtarét e Késhillit Mbikéqyrés emarojng mjérin prej tyre si Kryetar t& mbledhjas, i cil
mund & shkarkohet n& gdo kohé nge ko detyré. Kryetar do 18 drejtoj@ cdo takim t8
Kashillit Mbikiégyrés ng 18 cilin ai éshté i pranishém. Ne rast s& Kryetari nuk déshiran e
drejtoj mbledhjen apo nuk &shid i pranisham brenda pesé minutave nga oran | caktuar
par mbledhjen, anétarét & Kishillit Mbikéagyrés mund 1é emérajnié njérin prej tyre si Kryetar
& mbledhjes.

4y Ceshtjet e rendit te dités vandosen me shumicén a votave 18 plesémarrésve. Ne rast
nusnel 18 barabart® votash, vota e Kryetarit do 12 jaté vendimiare.

i5) Wendimi me shkrim i n&nshkruar nga t& gjithe anétarét e Késhillit Moikégyrés te cilet
kang & drejté L r‘lj;:lﬂﬂhér'l pér mbladhjet & Kashillit Moikegyrés ose t& nje komiteti bé
Keshilit Mbikégyrés ashté njélloj | viefshém dhe | efekishém sikur 1& ishte miratuar na
mbledhjen & Kashillit Mbikégyrés ose t8 komitetit 18 Keshillit Mbikégyrés, t& mbledhur dha
k& zhvilluar riegullisht.
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Meni 25:
Kufizime pér votimin e anstaréve ta Késhillit Mbikidqyras

i1] Angtarét e Késhillit Mbikéqyras nuk do té lidnin ma réveshje ose votojné ne mbledhjan
a Keshilit Mbikéqyrés ose 12 kamitetit 58 Késhilit Moikégyres mii céshije pér 1& cilat kEta
an&laré kané, direkt 038 indirakt, nj& interesz ap0 detyrim 1 cili &shté material, né
cundérsntim ose mund & jeté ne kundgrshtimn me interesat & Shaqérisé, né pajtim me
menin 13 b Ligj Tregear, der n2 mamantin kur né miledhjen & Kashillit Mbikégyrés. 18
gjithé anétarat kana réné dakord qé:

1 t& autorizojné lidhjen & késajm arréveshja dhe

2 i autarizoing ketd angtar g te volojd nié lidhje me kete céshtje.

sutarizimi mund & jeté i pergjithsheém ose i posagem pér njg gishtje 18 cakiuar. Zbatohat
parashikimi | nenit 13, paragrafi 2 dhe neni 13, paragrafi 5 i Ligji Treglar.

2) Wota e angtan te Keshilit Mbikégyrés nuk do 18 llogaritet né  kuorumin &
piesémarrésve né mbledhje né lidhje me vendimin pér té cilin Ky anétar nuk gézon té
drejién e volss.

i3y WE rast sa ng mbledhjan & Késhilt Maikaqyrés diskutohet ni@ géshtje & ldhur me &
drejtan e volds =& nj@ anétari t& Hj, géshtja mund ti drejabet Kryatarit té mbledhjes,
pérpara pérfundimit 12 mbladhjes. dhe wendimi i tii lidhur me ¢do anétar & K.&shillit
Mbikggyrés t& ndryshem nga ai vats dao té jeté perfundimtar.

Meni 26:
Procesverbalet e Kishillit Mbikéqyras

Kashilli Mbikégyrés gshté perojedjés par mbajtjen né lipra t posagém té procasverbaleve:
1. t& gjithé takimeve ta Kashillit Mbikégyrés, dhe
218 glitha mbledhjeve 12 K ashillit Whikaqyrés dhe kamitetave teé tij, périshiré edhe emral &
Adininistratoréve té pranishém né cdo mbladhje

Meni 27:
Shpérblimi | administratoréve dhe anétaréve tE Késhillit Mbikégyrés

i11 Shparblimi Administratorét dhe snétarét @ Kashillit Mbikeqyrés pércaktohet ne
pérputhje me parashikimet & Ligjit Tregtar.

(2} Skema & shpérolimeve si dhe shpérolimet individuala, Q& u japen administratoréve &
anétarive t& keshilit t& muikégyras, 02 nuk jané administratornd. =& bashku me njé raport
per efekiin vistar 1@ kalyre skamave mbi pasuring e shogérise, publikehat s& bashku me
pasqyrat financiara vjetore sipas Ligjit Tregtar. .
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i1y Né pérputhje me dispozital e Ligjii Tregtar, Azamblesé s& Pérgjithshme miraton,

deklarimin & shpérndaren e dividendét né pémputhje me & drejtat percalse &
aksionaréve.

Kreu Vil
Prizhja dhe Likuidimi

Mani 29;
Prishja dhe likuidimi

Prishja dhe Likuidimi | Shogérisé kryhat né perputhje me parashikimet e Ligjit Tregtar.

Emrat dhe nénshkrimet @ Aksionaréve Thamelues:

-DHOMA E TREGTISE DHE INDUSTRISE
TIRANE
KRYETARI

- PERFAQESUESJA ME AUTORIZIM

| AKSIONERIT SHTET
MIMOZA KITA

18718



e

) 3
¢ sodi” LENE };r; V|
i R Ty gl Bttt
i i g AL
] 2 LE:’.{E <3
R
REPUBLIKA E SHOIPERISE \ telin  /
MPSTRIA E DREJTESISE Nt 1500 Rep. N i o
DH{IMA T NOTERISE TIRANE Ni. 535 Kal.i/ et
e _._"‘_r_, “r\ Tel. Zyre: + 42 254 506; E-mail: alma_noteri @ yahoo.com
LI e B
- )
Vg
- :.: Vi VERTETIM NENSHERIMI

ANE A

Me Tirane, sot me date 10 shtator 2009 (dvinije & nente), dite e enjte, para meje notert
publik Alma 1. POSHI, me adrese Tirme, Br, “S, Delvina®, Nr. 57, u paragiten:

1. Ministria ¢ Ekonomise, Treglise dhe Encrgjetikes, Tirane 7 METE, nc baze
Autorizim Nr. 66872 Prot. lirane me 10092000 perfagesuar nga Perpjegjese Sckon o
Ligishmerise ne Drejtorine e Sherbimeve Juridike 73, Mimoza KITA, Tlindur me 06 gusht 1972
ne Tirme, banuese ne Tirane, mbajrese ¢ dokument identifikimi Pasaporte Shqiptare Nr.
£1716338 leshuar MRP date 07 janar 2006,

2, Dhoma ¢ Tregtise dhe Industrise Tirane / DHTI, perfagesuar nga Kryetan Gjokd
ULDEDAS, Lindur me 03 mars 1939 ne Shkoder, banuss ne Tiraoe, mbajies 1 doluament
identifikimmi Pasaporis Wis BA9IEIS0Y leshuar MB date 21-07-2009%

persona madhore, me zotesi fe plote juridike per te vepraar, me cilesine e Aksionereve
themelues e Shogersise Qendra ¢ Panaireve dhe Ekspozitave Tregltare (QPET) sh.a,
deklamiam se Akl i Themelimic dhe Stanot], bashkengjitur te redaktuar jashte kesaj zyrc noterale
janc ne perputhje e legiislacion shqiptar ne fugi dibe shprehin wallnetin e tyre te lire e te plote,
duke ¢ nenshkruar ate regullisht para meje noteres, Une noteri @ verieto] ate sipas ligjit.
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MINISTHI S B EKONOMISE, TREGTISE DEE ENERGIETTEES
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Wi mbdeiratie o Ugile e TEIG dath TROT 1992 YPEy Kodin Civil nE Republiisa &
Shaiperist®, Tiwlli 01, Xreu 7 (obfagdaimd, lighia arRe83, der 1251992 “Kodi |
progecurave adminmscruive B Republiben e Shginerise”™, Nrd00 ! date 14083005,
“Per woptarst dhe shogeriz weghare”, me cilesine ¢ perfaqéscesit W pronarit pér pronen
sheatérore, autartzol Znj Mimors Kita me dotyrs Perglegfese Selnog! ¢ Ligjshrerise ne
Drgitaring ¢ Bhorbimeve Jeridie, 12 ndjske wogiithe procedural administrerive apo
liginre, par kefiimin ¢ shogerise aksioners Qendes e Paneimve che Zxspoziave
Tregmave, prade Cendres Blomberars we Rrepjisoric
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